JUSTIÇA ELEITORAL

141ª ZONA ELEITORAL DE IRETAMA PR

EXECUÇÃO FISCAL (1116) Nº 0000001-38.2016.6.16.0141

EXEQUENTE: PROCURADORIA-REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL DA 4ª REGIÃO

EXECUTADA: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL DE

RONCADOR

Advogado da EXECUTADA: CARLOS AUGUSTO GARCIA - PR22148

EDITAL DE VENDA DIRETA

O DOUTOR GUILHERME DE MELLO ROSSINI – MM. JUIZ ELEITORAL DA 141ª ZONA

ELEITORAL DA COMARCA DE IRETAMA, NA FORMA DA LEI, ETC...

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que serão levados

a Venda Direta, os bens penhorados da parte Executada, na forma abaixo descrita:

Venda Direta pelo prazo de 90 (noventa) dias, a ser realizada exclusivamente na modalidade

ONLINE (mediante prévio cadastro no site www.spencerleiloes.com.br), na qual a venda não se

dará por preço inferior à 50% do valor da avaliação.

Leiloeiro Público Oficial: Spencer D’Avila Fogagnoli, Matrícula JUCEPAR sob nº. 12/235-L, com

escritório profissional na Praça Pedro Alvares Cabral, 94, Sobreloja, Sala 01, Zona 02, Maringá/PR e

endereço eletrônico no site: www.spencerleiloes.com.br

Descrição dos Bens: a) 01 (um) transmissor de FM profissional, SP5025, marca teletronix, em bom

estado de conservação e funcionamento; b) 01 (um) gerador de estéreo, marca futuro 2002, teletronix,

em bom estado de conservação e funcionamento; c) 01 (uma) chave híbrida – HS20, marca teletronix,

em bom estado de conservação e funcionamento; d) 02 (dois) microfones, marca shure, em bom estado

de conservação e funcionamento; e) 01 (um) microcomputador Pentium 4, processador 3.0, com 1 GB

de memória RAM, HD de 160 GB, em bom estado de conservação e funcionamento; f) 1 (um)

microcomputador K6-300, HD de 20, monitor de 17 polegadas, teclado Troni e Mouse Mtek, em bom

estado de conservação e funcionamento.

Avaliação dos Bens: a) R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais); b) R$ 700,00 (setecentos reais); c) R$

280,00 (duzentos e oitenta reais); d) R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); e) R$ 350,00 (trezentos e

cinquenta reais); f) R$ 200,00 (duzentos reais). Em 04 de agosto de 2022.

Avaliação Total: R$ 4.030,00 (quatro mil e trinta reais). Em 04 de agosto de 2022.

Ônus: Nada Consta.

Depositário: A Própria Executada.

Intimação: Fica pelo presente intimada a parte ASSOCIACAO COMUNITARIA DE

DESENVOLVIMENTO CULTURAL DE RONCADOR, na pessoa de seu representante legal, bem

como demais interessados, credores hipotecários e outros, das datas supras. Caso o Leilão venha a cair

em dias de feriados ou recessos, a mesma se realizará no dia seguinte (dia útil) em mesmo horário.

Comissões do Leiloeiro: As comissões do leiloeiro serão as seguintes: a) em caso de arrematação 5%

(cinco por cento) sobre o valor dos bens, a ser pago pelo arrematante; b) em caso de acordo ou

pagamento da dívida depois de designada a arrematação e publicados os editais, o valor a ser pago pelo

executado será de 2% (dois por cento) sobre o valor da transação/pagamento. O Arrematante pagará o

preço à vista de forma imediata por depósito judicial ou por meio eletrônico (Art. 892 do CPC – Lei

13.105/2015).

E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro ninguém possa alegar ignorância, expediu-se

o presente Edital que será publicado e afixado na forma da Lei. Antes da arrematação e/ou da

adjudicação do bem, poderá o devedor remir a execução, de acordo com o artigo 826 do CPC - Lei

13.105/2015.

DADO E PASSADO nesta cidade e comarca de Campo Mourão, Estado do Paraná, aos 05 de junho de

2023.

GUILHERME DE MELLO ROSSINI

Juiz Eleitoral